- 1 -

连科〔2025〕12号

市科技局关于征集 2025年度连云港市
重大技术攻关“揭榜挂帅”

项目榜单的通知

各县区科技局、徐圩新区经发局、高新区科经局，各有关单位：

为深入实施创新驱动战略，加速创新资源集聚，攻克制约我

市产业发展“卡脖子”技术难题，根据《连云港市科技“揭榜挂帅”

项目管理办法》（连科规〔2023〕1 号）要求，决定征集 2025

年度连云港市重大技术攻关“揭榜挂帅”项目榜单，现将工作要求

通知如下：

一、支持领域

聚焦生物医药、新能源、新材料、高端装备制造、石化等重

- 2 -

点产业，兼顾低空经济、合成生物、数字经济、碳达峰碳中和、

海洋科技、信息技术、人工智能等未来产业和关键领域。

二、申报单位条件

1．连云港市区范围注册登记，具有独立法人资格的企业；

2．原则上生产制造型企业 2024年度销售收入在 2000万元

以上且研发投入占销售收入比重达 3%以上（市重点推进工作除

外）；

3．研发费用管理规范，具有完善科研管理制度和财务管理

制度，研发费用在单位财务系统中独立核算；

4．东海县、灌云县、灌南县和赣榆区龙头骨干企业择优限

报一项重大技术攻关需求。

三、申报要求

1．申报单位同意公开技术信息并制成榜单面向社会发布。

2．除省创新型领军企业、省科技企业上市培育计划入库企

业、纳入省科技厅建设试点的创新联合体牵头单位等企业外，获

得市重大技术攻关“揭榜挂帅”计划、市重点研发计划（产业前瞻

与关键核心技术）立项资助且项目在研的企业原则上不得牵头申

报本项目。同一企业不得同时牵头申报市重大技术攻关和市科技

成果转化“揭榜挂帅”项目。同一单位以及关联单位不得将内容相

同或相近的研发项目同时申报不同市科技计划。经查实属重复申

报的，取消评审资格，并纳入不良科研信用名单。

3．申报的技术需求应已具备前期研究基础和实施条件，符

- 3 -

合要求的产业发展方向和研究方向，有配套资金保障。项目实施

期限一般不超过 2年，项目内容真实可信，经费预算编制合理，

不得夸大自身实力与技术指标。

四、申报流程

1．符合申报要求的单位，填写《连云港市重大科技攻关“揭

榜挂帅”项目榜单申报书》（附件 1）。申报截止时间 5月 31日。

2．各科技主管部门负责榜单的汇总、审核和推荐，市科技

局择优发榜。

3．申报材料统一用 A4纸打印，请各主管部门汇总项目后，

5月 31日前将附件 1及《连云港市重大科技攻关“揭榜挂帅”项目

榜单推荐汇总表》（附件 2）一式两份报送至市科技局高新处。

4．请相关单位严格遵守申报要求，超过规定时间不予受理。

联系人：袁佳佳 电话：85805561

邮箱：lygkjjgxc@163.com

附件：1．连云港市重大技术攻关“揭榜挂帅”项目榜单申报书

2．连云港市重大技术攻关“揭榜挂帅”项目榜单推荐

汇总表

连云港市科学技术局

2025年 4月 1日

- 4 -

附件 1

连云港市“揭榜挂帅”项目

榜单申报书

项目名称：

申报单位：（盖章）

单位地址：

项目负责人：电话：

项目联系人：电话：

主管部门：

申报日期： 年 月 日

连云港市科学技术局

二〇二五年

- 5 -

一、单位基本情况

1、单位基本信息

单位名称

单位地址

单位类型 统一社会信用代码

是否建有研发机构
□是
□否

□国家级 □省级

□市级 □企业自建
研发机构名称：

是否有效期内高新技术企

业

□是
□否

高新技术企业证书编号：

是否国家科技型中小企业 □是□否

2、单位人员情况

法定代表人姓名 手机号码

项目联系人姓名 手机号码

职工总数（人）
其中：直接从事研发人

员数（人）

其中：副高级职称及以上（人） 博士学历（人）

3、单位财务状况

上年固定资产总额(万元) 上年资产负债率（%）

上年研发加计扣除减免税（万元）
上年高新技术企业减免税

（万元）

上年减免税总额(万元 )
上年实际上缴税费总额

（万元）

上年销售收入（万元）
上年研发经费支出总额

（万元）

其中，上年用于研发的仪器和设

备支出（万元）

研发支出占销售收入比重

（%）

- 6 -

4、企业开展产学研合作情况

合作单位

（最多三家）

序号 单位名称 合作内容

1

2

3

5、主营业务产品

序号 主要产品名称 领域

占企业同期

总数入比例

（%）

1

2

3

6、知识产权情况

上一年度申请数 累计授权数（有效）

发明

专利

实用

新型

软件

著作

权

动植

物新

品种

新药

证书
PCT

发明

专利

实用

新型

软件

著作

权

动植

物新

品种

新药

证书
PCT

主持（参与）标准情况 论文发表情况

国际 国家 行业 地方 企业 发表总数 SCI论文 EI论文

- 7 -

二、项目榜单信息

项目名称

所属领域
□生物医药 □新材料 □新能源 □高端装备制造 □石化 □低空经济 □合成生物

□数字经济 □碳达峰碳中和 □海洋科技 □信息技术 □人工智能 □其他_________

技术类型 □卡脖子技术□关键共性技术□自主可控技术 □前沿颠覆性技术

1、项目需求的背景与意义（重点从我市相关产业发展规模与技术发展现状等方面，阐述此项目

对我市经济社会发展、增强产业链供应链自主可控能力、推动我市产业转型升级等方面的关键

性作用及重大战略意义。限 300字）

2、需求描述（简述核心技术需求的内容，说明此项目需求的重要性、必要性和紧迫性，限 300

字）

3、关键技术（拟解决的“卡脖子”的前沿技术、关键核心（共性）技术、关键零部件、材料及工

艺等，限 200字）

1、…

2、…

4、技术目标（明确细化技术指标参数，限 300字）

5、对揭榜方的要求（限 200字）

6、实施期限及预算投入（除财政扶持资金外，需求方对项目新增研发投入支出不得低于 100

万元，限 200字）

7、预期成果及经济社会生态效益（对预期应用场景进行说明；阐述通过突破该重大核心关键（共

性）技术对产业转型升级发展的贡献，所能解决的行业发展中存在的重大问题；产生的经济社

会生态效益等。限 300字）

8、联系方式（技术负责人）

- 8 -

三、项目经费预算

经费概算及来源（经费单位：万元）

项目总经费 万元，已投入经费 万元，新增经费 万元。

（一）已投入经费情况
合计 单位自筹 银行贷款 政府拨款 其他来源

已投入经费

已投入经费（包括政府部门、其他资金投入）情况说明：

（二）新增经费来源

合计 申请市拨款 单位自筹 银行贷款 其他来源

新增经费

（三）新增经费预算

科目 新增经费 其中申请市拨款

（一）直接费用

1、设备费

2、业务费

3、劳务费

（二）间接支出

4、管理费

5、绩效支出

合计

备注：计算类仪器设备和软件工具可在设备费科目列支；市拔款经费中，间接支出不超过

直接费用扣除设备购置费后的 30%。其他须注明的事项，在此说明。

- 9 -

四、项目绩效目标

（一）创新成果指标

指标类别 明细指标 预期绩效目标

创新指标

1、专利申请数（件）

（1）发明专利

（2）实用新型

（3）外观设计

2、专利授权数（件）

（1）发明专利

（2）实用新型

（3）外观设计

3、软件著作权授权数（项）

4、申请新品种（项）

（1）国家审定新品种

（2）省级审定新品种

（3）植物新品种权

5、新品种授权数（项）

（1）省级审定新品种授权数（项）

（2）植物新品种权授权数（项）

6、国家新药注册申请

7、国家新药证书授权数（项）

8、临床研究批件授权数（项）

9、申请医疗器械（项）

（1）国家医疗器械注册

（2）省级医疗器械注册

10、医疗器械证书授权数

（1）国家医疗器械注册证书

（2）省级医疗器械注册证书

11、申请国家中药保护品种

- 10 -

12、国家中药保护品种授权数（项）

13、申请集成电路布图设计专有权

14、集成电路布图设计专有权授权数（项）

15、制订标准数（项）（必填一项）

（1）国际标准

（2）国家标准

（3）地方标准

（4）企业标准

（5）行业标准

（6）团体标准

16、其他知识产权（个）

研发平台

1、省实验室（家）

2、省技术创新中心（家）

3、省重点（工程）实验室（家）

4、省工程（技术）研究中心（家）

其他成果

1、新工艺

2、新产品

3、新技术

4、新装置

5、其他

- 11 -

（二）放大拉动指标

指标类别 明细指标 预期绩效目标

放大拉动指标

1、新增销售（万元）

2、新增利润（万元）

3、新增税收（万元）

4、带动企业研发投入（万元）

5、拉动产业投资（万元）

6、建成中试生产线（个）

7、争取国家科技计划项目（课题）数（个）

8、争取国家科技计划项目（课题）经费数

（万元）

9、组织产学研合作的单位数（个）

10、参加产学研合作的科技人员数

11、建立产学研实体数

12、推广转化科技成果数

（三）人才引育培养指标

指标类别 明细指标 预期绩效目标

人才引育

1、引进高层次人才

（1）博士/博士后

（2）硕士

（3）院士

（4）创新团队数

2、培养高层次人才

（1）博士/博士后

（2）硕士

（3）培训科技人员数

- 12 -

（四）技术合同交易指标

指标类别 明细指标 预期绩效目标

合同指标

1、认定的合同数（份）

2、合同交易金额（万元）

3、需购买技术的开支（万元）

4、可转让卖出技术的金额（万元）

（五）其他指标

其他需要考核的内容（请注明类型并量化指标）

1、

2、

……….

- 13 -

附件 2

连云港市重大技术攻关“揭榜挂帅”项目榜单推荐汇总表

推荐单位（部门）：（盖章） 单位：万元

序号 需求名称 申报单位 合作单位 所属领域
项目单位

投入

县区财政

补助

申请

市财政补助

研发

总投入
备注

1

- 14 -

连云港市科学技术局办公室 2025年 4月 1日印发